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Controller of Defence Accounts, Udyon Vihor,

Norongi, Guwohoti -781t7 t
Fox: 036L-2640204, Phone: 0361 -2640394,qa+{q€

I Al I / O2O I Circu I a r/Vol -V

To,
rhe Aos GE/AQE/CCE

oi/c M sec, i\l,tt,lll,lV)Local

sc [,ll,lll,lv,v) Local

EDP. rod{ 
--'AN-IV,'Y

Dared.)710812017

q. Il'--
Sr.A.o(lA)

JCDA has seen.

Encl: as above (06 Pages)

please find enclosed copies of Gol MoD (Fin) letters no. 30(10)/Gs-lllzol7 dt' 02'08'2017

and F.11/15120L7-PPD dl. 25.07.2017 received under HQ office letter cited under

reference.

It is requested to furnish yorr ,i"*s/response on the same for onwards

transmission to HQrs office, latest by Ot/09120L7 '

Kindly adhere to the time schedule'

W
Copy t9:-

,-/ oilc EDP sec

Local

----- with a request to upload in website'

information on impact of increase 'ocrease tax liabilities of the

contractors in the existine contracts after introduction of GST'
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Governnierit of India
\fnh /F'i\r\_)u tFtnanceJ

- South Biock. Nev; Delti
Daie c: 2.. ..., *Susl. . 

C i ,

N
Subject: Implenl.niar on oi Gcccs & Services Tax (GST) " Z0l7- cornpilatior.s ol
\information on impaci of increase-''deci'ease in tax liabilities of the contractors in ihe
exisiing coniracis afiei inti-cdu;ticr cf GST.
:<.} C , ?,1 t,; c ,1 ,.-i-.12-

\ /\/.
) 2..\'b Please find enclosed. a copy of Depafiment of Expenditure's o.N4.
No.i1l15/2017-PPD cateci 25* JLriy, 2017 requesting for inputs/ response on
following points:

in the-_e_xisiing

(b) If variation in iax liabiiiiies can be paid as per contract conditions or in r iew
of cla.se 6ai of Sale of Goc,cs Act, i930. Legar opinion, if required,,ay
aiso be taken in this regar<i.

(c) whether there aie any class of contracts not covered under (b) as above.

(d) Action being taken in all such cases and as to whether any issue requires
clarification from the Procu-rement Policy Division epD) of the Departrrent
of ExPenditure. 

- --- \- : - ) -* rrrv vvvqr qr'\

2- It is reques'ec thai ',=:=/response on the above said points raay pieasc be
seni to dhe undersigned immeciiately anci the iates by 9,h Augusi, z{r7 to enabie
MoD (Finance) to send the consolidated response to Department of Expenditure.

-?. This may piease be accoro€d top mosi prioriry.

4. This issues wirh the approvai of AS & FA (Acq.).

(u) .Impaci of increasq,/decrea-se in tax liabiiities of the_contr.actors
c91lraci9;i-fter ir!_g!_q_c_!ior_cf Goods & Services Tax (GST).
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\lrt7 Yi-*C
(S.P.S. Tomar)

DFA (GS)

To, Dated: 02.A9.2017

(i) A11 Jr:int Secretariesi Acquisition Managers in the Ministry of Defence.(ii) Ail Addi. FAs & JSs and Financiar Managers in MoD (Finance).(iii) Joint Secretary (Coord.), Department of Defence production.
(iv) FA Directorares cf Army, Navy, Air Force, coast Guards/ DRDo.
Copy for infbrmation to:

Jn CGD,r\ Ullan Ba:arRoad, New Delhi.
(ii) ppS to FA (DS)i ?pS to DC iAcq.)/ ppS to AS & FA (Acq.).
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Gcrlernrnent of lndia
fiinisiry of Finance

Deparinreni of Expendiiu ie
PP Diirision
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R.No.516, Lok Nayak Bnaivan,
New Deihi ihe 25th Juty, 2{.I
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Subjeci:-li-nplementation cf Groc,s & S=:,,.ice_s Tax iGST),2A17.

/'-z The undersigned is direcieci to refei- Secreiary, Minisiry of Finance, Deparimeni of-:a /4\)'/ '")att=ntt= nlfs dateci 17,a7 2017 (ccpy encicsecl) on ihe subjeci referreC above. In ihisr' t"".:r'
/n, l1g?_d:^tVinisiries/ Deparir-nenis are re;uesied to send in.ir- responses latesi brr\ \ 34.47.20i7 on'.

(a) lmpact of increase/cieci-ease in iax liabiliiies of the coniraciors in ihe
exisiing coniracis alier inii'oiuciion of Goods & Ser-vices Tax (GST).

(b) lf variatiorr in iax liabiliiies can be paid as per conii'act condiiions or in vievy
of clause 64A of Saie of Goods Aci, 1930. Legal opinion, if requii.ed may
also be taken in.ihis regai-ci.

i c) \l\iheiher ihere aie eny ciass cr conii-acis noi cor.re red undei- (bj as acove.

id) A,ciic_n bging tak=r :n all s:ch cas3s anC as tc wheih=r any issue recui-es
ciai'ificaiicn from ire Proc'::=neni Policy Dir.,isicn (PPD) or tne Depan:nent
oi Expeniiiur-e.

2 This issues wiih the approvat cf JS(pF C_ti). 
y) ,,lrn_
"/ lli.(),/

yn^yff tikhar)
Under Secretary to the Govi. Of tndia

Tel.No.2462fiAs

To mail :vinayak.likhar@.nic.in

(i) The Secreiary, Ministry of Road Transport & Ftighway, Transpo6 Bhawan, New
Delhi. secv-road@nic.in Tei: 24366 171, 2136A4A2(i0 l-he Secreiary, Minisiry of Urban De'relopmeni, Nirman Bhawan, New Delhi.

,r, Email:- secrzurban@nic.in
.-1.\-(trr) i he secreiary, Minisiry of Deience, souih Block, New Deihi.(iv) l-he Chairman, Minisiry of p,.ailr,aray. Rail Bhawan, Ner,nr Delhi. Emai;:_

crb@rb.railnei.qov.in tlut *i rr-li *"[p{-.J "}.5 U-t-it{t]"--*.(e-U.
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Iit ih: Sen,ice TaX req,ne. ln- S.:viCeS aS gil"ril in l'rr:re-:-llLre V/'3I3 
"l 
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iil tn3 Jellice iaX reqrllle . '''iic 5'i\rLLCr cJ i1 rvla \ 'i .-.

i.i, L 1

e).:iiitj-tecl, w'hiie in ihe GST resine . iieS3 e.{-lhp:icris har'e beel removec {iY\,-

?. The reason lvhv lne Ser.,,ice Tax exemplion was removed is ihat Ln GST' CD . - 'ie-/! lne IeaSOn lvfrv Lnd )cl\,'-tuc lcr c^c!.r.r,lilru!! yisJ !!r!!v ' 
,4-) 

-

inere is no pure Serv'ice, u.,Lrich is berng taxed, b':t it is a composiie contraci of I .lac

-9cods 
and services on which I'R% rare cirax is O.ng chargei' Uniike ihe eariier

regiine Lr r,,,hich Sen ice Tar vias charge d at zt zba'teci raie of 6%- row it is i87o

GST, bui the i,\r,ofks conLracror can no\i'take Inpui Tax Creciit cf the tar paid bv

hrm on all ihe goods used b)'him (L,icludr-ng capiial goods) as lnpui Tax CreOit

and reCuce inat nr-rch anount irom ils iiabiliry tc pa;'ouip-Lri ia'<' In ihe Seivice

Ta.r regiile. Input Ta>- Cre Oil cf ir-lpr-ii goods lvas not alicwed to be availed b;" ih:

',rrolks conii actcr. Thi vvlich has b==n brought abcu'r- 

"1 
GST reglile' is

i
i
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iikeiv IC resj-Ilr into incre nuinb3: cf -qoct beiil o1" ba.ii.ktng

Theincea.iive,cavaiiLripurTarCreci'wllibrr-3

about this convelsion of cash ecortomY into iormal secior'

3. li r.ve coniinus iax e]:emp'rion of GST cn tha Govearmer't contracs' then

ihere is no iacentive io:. Govemmeni coniracto-rs io bu.v alL ihe material from

ibrmal sources along lvith tax paicl biils. This ,,vould mean that parallel cash

economy in billuig ihe maieriat will continue, 1vhich i,viil defeai the main leform

oi GST. Therefore, ii is not a go0d idea to exempt GST on wolks con''-ract given

by Go,r- uthoiries oi

Central or Stare Gorrem-ments or s'raiuioqv ar-rinoriLies or municipal Local bociies,

will have to be r:1=.9_g?!-erq g!4 de,ogqdr-n-e-oe rhe- Jnpr.ri Tax Cie dit a:iaile-bil$'

icr ine rem?ining pai-r_of the ccnt-raci anc aiter calcuiaiing lhe pe1lryte pi?:,-,.T

itil
;i;'l\'r'''
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ronit"ci pf ice lrta'.,r hav- io be re-i.jrec!. lt is nt,r sus.qestioii lirai S=c1eian,

.-';,cendinire) ma"v llke to issue such an acii.,isc,r.,, ro ali rire lvfinisil-i=s a_atl

Dep.,2ii1r.=i-rts oiGo-;emment oiindia as r,ieii as to Staie Gcvei-narenis.

\ N-^ \ --/\a\ \ry,
(I{aspt'l'} adhia)' -''l \ Secreiary

17.C7.2A17

5hn Ashoii Lavasa,
Qcr.rofqi-r

Depa'rtiaen i of Exp ec ditui-e,
Nel'y Deiiri.
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Lis: ci S c j-v'i,--iS r-t j::ca -,i,3r'r r-=iiillirl ir I,i e-GST D:iioc,
t,ui r','hirh are ncli'iaiable

(a) Sei-r,ices otct'io:o io the Gor,enuiieni, a iocal auihoriil or a goveirutrtai
aiirhcrii-', b1' $i a)' oi ccnslntciicn. ercction, corrr-'nissioa,ng- Lnstaiiaiion,

compie'Lio:, flnu-rg our. repair'. n:ainarialce. renovaiior, cl allerarion oi:-

(i) a h-rstorical monLrment, aicnaeolo-eical siie or remains oi nationai

Ir-r1-Dcriance. archaeoiogical e:ica.iaiion..or aniiqtriry spec.if,ied under Lhe

.{:rcieni N{onumeeis anC Archaeciosicai Siies and Remahs Aci. i958 (24 cf
1958),

lii) canai. ,1an or cihel irrigaiion ii'orks;

iiii) pipeli-ne, con,1i-iit c: plaar igr (i) waiei si.,poi_r, (ii) nater trearment, or (iii)
sey-!'e iag.j are2tiisli or c:;c:sai: c:.

lb) Sei-"ice s plo-.'iCen b;' !-''a....' ci constnicticii, erecriot. cori'ir:ssiciine-
.rstaiia:icl- cci::plelica inhg c:- i-ep:-li. naintena-nl-e. ienoliaiion oi alieraiiol
^4.

(i) a ioaC, briCse. iun:rel. cr terminal ior road transportation ioi use b;,.

genera.[ pr-ibhc:

(ii) a civil stntciure or any other origlnal yzorks periauring to a scheme

uncier Ja-,vaharlp*1 Nelt'u i'iaiional Urban Renelval ivlission or Rajiv

Awaas Yojana,

(iii; a civil stnrcfi:re or any othei original lvoxs penalruag to ihe "Ln-sirir

rehabrlitation of eristing slum di,vellers usi-ng land as a resorrce

th-rough private participation" under the Housing for A11 (Urban)

t\4ission?raChan Mantri Ar,v'as Yojana. only for exisiing siuni

d.,.ie llers.



(iv) a ciyil sii'LiL:rljt'e ci' 3-ni' oih:r ol'igir,al \i'pikS peiiaining io tne

"Beneficiai*,,-ieo inilivicual hoi-ise consirLiction i eiilrancifiilni itl-LCel'

,he i{ousing i-or'Ali (Ulbaiii iu'tissioru?racicin ili:,nti i Ait'a: .iojatla:'

(v) a bLriid1'rg 6ir"i1ed o)" an eliir" regisi=reo undel s;crion L2 'lA cf rhe

Iacorne ta:; Aci. i951i43 of 1951) aud irieant pieoominantlf ior

relieious rise b-v* generai u-ibiic-

tr;i\ a -n11r11i6n control ol eifiueni ireatrnent plani. e:icept iocated m a part
\YIl o yv-r'-LLr!'l: vvrillvl r

of a factcy, or- a Sr-r-lclrli e meani fbr fi-ineral, burial cr cremaiion of

cie ceased:

(c) Serv-ice-" b)' $,'3Y of constrtiction, election, coi-ilmissioning, or insiaiiation oi

ongnal v,'orks pefialning to:-

(a) rail-o.rays, excludhg n:-cnoraii and metro;

it 'r a srnele-resicieniiai u,rir ciher-,-,'ise ih:,.n a; a part oi a iesi'je-,itiai coniple :-:

fc) lolr,- ccsJ houses u.: io a caipei area oi 50 squar'e rireires oei hc"-ist i:r a

iiousltrg pro-leci approved b-v-' conpeicai au*.Criry emporvereC uldel the

'scheme of AffordabLe Fiousios i, Pafurersffp'framed by the iviinisiry of

t{ousrng and Urban Pcveri,i, Alleviation. Governmeni of India;

(ca) Iorv cost houses Lip f-o a caryet area of 60 square mstles per hoLISe in a

trousilg pioject approved by the competent authority under:

(i) the ,,Affordable llcusing in Partnership" component of the Housing

for All (iJrban) Nlissionfradhan }uianiri Arvas Yojana;

(ii) aay housing scheme oia Staie Govemment'"'

(ci) post- har-rest storage i-nfrastnrciure for agricultural produce includurg a

cclC storaqes foi su,ch purposes; 0r

(e) inechanisecl iood. grain ha.rdiing system, machine4z or equipmeni fcr

units processi:tg aqncuiiural produce as iood sarif excluding alcohoiic

harz,=r: oaq'*5-":


